РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.09.2020г.                                          с.Юксеево                                                      № 40

Об утверждении Перечня актов, содержащих обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному
дорожному контролю на территории муниципального образования Юксеевский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 294-ФЗ от 26.12.2008 года «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Юксеевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному дорожному контролю на территории муниципального образования Юксеевский сельсовет Большемуртинского района Красноярского края,  согласно Приложению.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                                   В.Р. Кин

                                                                                                                            Приложение к постановлению
                                                                                                                         администрации Юксеевского сельсовета
[bookmark: _GoBack]                                                                                                 от «09»09.2020г.    № 40

[bookmark: P169]Перечень актов,
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному дорожному контролю на территории муниципального образования Юксеевского сельсовета Большемуртинского  района Красноярского края

Раздел I. Федеральные законы

	N
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Земельный кодекс Российской Федерации
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры
	Ст.90

	2
	Кодекс об административных правонарушениях Российской Федерации
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры
	Ст.11.21

	3
	Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры
	Ст.19,23,49

	4
	Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры
	Ст.12,13

	5
	Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры
	Ст.13,13.1,19,20,22,25,26,29

	6
	«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры
	Оценивается в полном объёме

Раздел II. Указы Президента РоссийскойФедерации,
постановления и распоряжения ПравительстваРоссийской Федерации

	N
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Требования к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода
	 Постановление Правительства Российской Федерации от 29.10.2009 № 860
	Владельцы автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры

Оценивается в полном объёме

Раздел III. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и нормативные документы федеральныхорганов исполнительной власти

	N
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Порядок проведения оценки технического состояния автомобильных дорог
	Приказ Минтранса России от 27.08.2009 № 150
	Владельцы автомобильных дорог
	Оценивается в полном объёме

Раздел. IV Нормативные правовые акты администрации Юксеевского сельсовета

	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	О порядке    осуществления муниципального    контроля     за обеспечением  сохранности   автомобильных   дорог   местного   значения Юксеевского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края
	Постановление администрации сельсовета от 10.06.2020г. №29
	Владельцы автомобильных дорог, организации осуществляющие ремонт и содержание автомобильных дорог, владельцы объектов придорожной инфраструктуры
	Оценивается в полном объёме